
 1 

 

 

  Mesto Vrbové   

 

 

 

   Mestský úrad, Ul. Gen. M. R. Štefánika č. 15/4, 922 03  Vrbové 

 

 

 

 
 

 

Dodatok č. 2  K VZN č. 6/2015 vyvesený  

na úradnej tabuli v meste Vrbové, dňa: 13.04. 2016 

Dodatok č. 2  K VZN č. 6/2015 prerokovaný a schválený v MsZ dňa: 28.04. 2016 

Dodatok č. 2  K VZN č. 6/2015 bol po schválení vyvesený 

na úradnej tabuli v meste dňa: 29. 04. 2016 

Dodatok č. 2  K VZN č. 6/2015 po schválení nadobúda účinnosť  1. júna 2016 

 

 

 

Mesto Vrbové na  základe § 6 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a zákona č. 583/2004 Z.z.o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy v znení neskorších predpisov 

 

 

 

v  y  d  á  v  a 

pre územie mesta Vrbové 

 

Dodatok č. 2  k 

V Š E O B E C N É M U    Z Á V Ä Z N É M U   N A R I A D E N I U 

 

č.  6/2015 

 

o nakladaní s nájomnými bytmi pre občanov v bytovom dome na ul. J.Zigmundíka    

č. 295/4  a  Sídl. 9. mája č. 322/25 vo Vrbovom a ostatnými nájomnými bytmi                                               

v meste Vrbové 

 
 

 

 

 
 



 2 

Čl. I 

Úvodné ustanovenie 

§ 1 

          Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom v zmysle § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona                  

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto 

Dodatku č. 2 k Všeobecne záväznému nariadenia mesta Vrbové č. 6/2015 o nakladaní 

s nájomnými bytmi pre občanov v bytovom dome na ul. J. Zigmundíka č. 295/4 a Sídl.           

9. mája č. 322/25 vo Vrbovom a ostatnými nájomnými bytmi v meste Vrbové  

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Vrbové č. 6/2015 o nakladaní s nájomnými bytmi pre 

občanov v bytovom dome na ul. J. Zigmundíka  č. 295/4 a  Sídl. 9. mája č. 322/25                  

vo Vrbovom a ostatnými nájomnými bytmi v meste Vrbové sa mení a dopĺňa takto: 

 

 

 

Znenie dodatku č. 2 

§ 2 

 

§ 3 - Náležitosti nájomnej zmluvy a povinnosti nájomcu - Nájomná zmluva obsahuje : 

 

„§ 3 ods. 1, písm. l): - povinnosť nájomcu pri uzatváraní nájomnej zmluvy je oznámiť 

prenajímateľovi osobné údaje  ostatných príslušníkov domácnosti, ktorí s ním budú v  NB 

bývať.  Títo budú uvedení v evidenčnom liste. Pri zmene počtu osôb bývajúcich v NB, 

nájomca túto skutočnosť oznámi najneskôr do 30 dní od jej vzniku a zabezpečí, aby všetci 

spolubývajúci boli prihlásení na trvalý pobyt v meste  Vrbové. V prípade, že by sa niektorý 

spolubývajúci odmietol prihlásiť na trvalý pobyt v meste Vrbové, nebude nájomcovi 

umožnené zapísať spolubývajúceho do evidenčného listu. Kontrolu tohto ustanovenia bude 

vykonávať pracovník mesta – referent bytovej politiky vždy pri uzatváraní nájomných 

zmlúv.“   

 

Čl. II 

Prechodné a záverečné ustanovenia 

§ 3 

 

1. Otázky, ktoré nie sú upravené v tomto dodatku č. 2 k VZN č. 6/2015 sa spravujú 

príslušnými právnymi prepismi. 

 

2. Tento dodatok č. 2 k Všeobecne záväznému  nariadeniu č. 6/2015  o nakladaní 

s nájomnými bytmi pre občanov v bytovom dome na ul. J. Zigmundíka  č. 295/4 a  Sídl.          

9. mája č. 322/25 vo Vrbovom a ostatnými nájomnými bytmi v meste Vrbové bol schválený 

uznesením  MsZ mesta Vrbové č .  43/IV/2016  zo dňa  28.04. 2016. 

 

3.   Tento dodatok č. 2 k VZN č. 6/2015  nadobúda účinnosť dňom  1.6.2016.  

 

Vo Vrbovom dňa  29.04.2016 

 

 

Dott. Mgr. Ema Maggiová 

          primátorka mesta 


